
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00438518- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota del estudiante CISNEROS, GONZALO, DNI 41126004, quien solicita reconocimiento
de materias materias aprobadas en la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad
Nacional de Tucumán, para ser acreditadas en la Carrera Profesorado en Historia Plan 2017,
de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que la presente solicitud está comprendida en los alcances de la OHCS-2018-10-E-UNC-
REC.

Que la Prof. Lorena Caprogrossi, concede equivalencia de “Antropología y Etnografía” por
“Antropología Social y Cultural”, el Prof. Diego Rivero, concede equivalencia de "Prehistoria"
por "Prehistoria y Arqueología" y la Profesora Eugenia Gay concede equivalencia de “Idioma
Moderno Inglés I” e “Idioma Moderno Inglés II” por “Prueba de Suficiencia de Idioma
(Inglés)”.

Que la Comisión Asesora del Plan de Estudios y la Dirección de la Escuela de Historia,
conceden equivalencia de “Historia de España” por la materia optativa del mismo nombre.

Que la Prof. Marta Philp, otorga equivalencia parcial de "Introducción a la Historia”, debiendo
rendir el recurrente un coloquio de las Unidades 4 y 5 del programa vigente por "Introducción
a la Historia".

Que la Prof. Liliana Chaves, otorga equivalencia parcial de "Historia de la Argentina (Curso
General)", debiendo rendir el recurrente un coloquio de las Unidades 6 y 7 del programa
vigente por "Historia Argentina I"

Por ello;

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: OTORGAR al estudiante CISNEROS, GONZALO, DNI 41126004 en la carrera
Profesorado en Historia, Plan 2017, equivalencia total en las materias y calificaciones que se
indican a continuación:

Código Materia Calificación
12-0070H ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL (CONEXA) A (Aprobado)
12-0012H PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA A (Aprobado)
12-0039H PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) A (Aprobado)
12-HP069 HISTORIA DE ESPAÑA (OPTATIVA) A (Aprobado)

 

ARTÍCULO 2°: OTORGAR equivalencia parcial en la materia (12-0004H) INTRODUCCIÓN A LA
HISTORIA, debiendo rendir el recurrente un coloquio de las Unidades 4 y 5 del programa vigente.

ARTÍCULO 3°: OTORGAR equivalencia parcial en la materia (12-0022H) HISTORIA ARGENTINA I,
debiendo rendir el recurrente un coloquio de las Unidades 6 y 7 del programa vigente.

ARTÍCULO 4°: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente resolución.

ARTÍCULO 5°: Protocolícese, inclúyase en el digesto de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

ib


	numero_documento: RD-2023-1053-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 7 de Septiembre de 2023
		2023-09-05T17:07:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T00:50:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T00:50:34-0300
	GDE UNC




